הדבר חייב עריכת לוח הקצאות מעודכן, אשר ישמור על איזון בין הזכויות הנכנסות והזכויות היוצאות.

עד למועד מתן פסק הדין בבית המשפט המחוזי, טרם הסתיים עדכון לוח ההקצאות האמור. כמו כן, היה צורך להזמין את כל מי שרשאי היה להגיש התנגדות לתוכנית ושעלול להיפגע מהחלטת הוועדה המחוזית להשמיע את טענותיו, כאמור בסעיף 106(ב) לחוק התכנון והבנייה, תשכ"ה-1965, הליך שאמור היה להתקיים בוועדה המחוזית ביום 29.6.98.

3. השאלה שבמחלוקת

השאלה שבמחלוקת העומדת לפנינו הינה, בעיקרה: האם חבה הרשות חובת אחריות וזהירות כלפי המערערת ביחס להשתהות הרשות להוציא אל הפועל את החלופה התכנונית שנבחרה או האם ישנם שיקולי

מדיניות משפטית המצדיקים אי הכרה בחובת זהירות נורמטיבית שכזאת.

מאחר ודיון עובדתי בנושא עדיין לא התקיים, אין אני מוצא לנכון לקבוע חזקה זו, כדרישת המערערת, כבר בשלב זה.

9. חוק התכנון והבנייה

המסקנה האמורה עולה גם מלשונו של החוק, חוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965, עצמו, כפי שעמד עובר להגשת התביעה בבית המשפט המחוזי, במקרה שלפנינו. ככלל, זכות יסודית של אדם היא לעשות ברכושו כרצונו, וזו כוללת מתן אפשרויות לבנות על המקרקעין שלו ככל העולה על רוחו. מאידך גיסא, צרכיה של החברה מחייבים הטלה של מגבלות ניכרות על פעולות בנייה של אדם במקרקעין שלו.

יש לזכור, כי דברים אלו יקבלו משנה תוקף, וזווית ראות חדשה על ידי בית המשפט, אם יקבע שהרשות אחראית כלפי המערערת.

12. בטרם אסיים, ברצוני להעיר מספר הערות כלליות, שעניינן הצורך בבחינת החובה לבצע פעולה שלטונית במהירות הראויה במישור הפרטי.

במישור המשפט הציבורי כבר נקבע לא אחת כי על הרשות מוטלת החובה לבצע את פעולותיה במהירות הראויה. סעיף 11 לחוק הפרשנות, תשמ"א 1981- קובע, לעניין זה, כי:

"11. מקום שלא נקבע זמן

הסמכה או חיוב לעשות דבר, בלי קביעת זמן לעשייתו - משמעם שיש סמכות או חובה לעשותו במהירות הראויה ולחזור ולעשותו מזמן לזמן ככל הנדרש לפי הנסיבות".

בע"א 404/80 בני עטרות מושב עובדים להתיישבות חקלאית בע"מ ואח' נ' מדינת ישראל ואח' פ"ד לח(4) 30, הניח בית המשפט את התשתית לפירושן של הוראות חוק מתחום דיני הנזיקין לאור חובות מתחום המשפט הציבורי. פסק הדין עוסק בפרשנותו של סעיף 3 לחוק הנזיקין האזרחיים (אחריות המדינה), תשי"ב 1952-, שמכוחו פטורה המדינה מאחריות בנזיקין כאשר היא פועלת "בתחום הרשאה חוקית". בית המשפט פסק, שאת התנאי "הרשאה חוקית" יש לפרש באופן מהותי: רק התנהגות העומדת באמות המידה של המשפט הציבורי תיחשב כפעולה בתחום הסמכות החוקית.

יש בין המלומדים המבקשים ללכת צעד אחד קדימה.

אין הם יכולים לבנות, מאחר שלא ניתן להעניק להם היתרי בנייה; ולא ניתן להעניק להם היתר בנייה, מאחר שלא ניתן לקיים את האמור בסעיף 145 לחוק הנ"ל, לפיו אין נותנים היתר אלא אם העבודה, בעדה מבוקש ההיתר, מתאימה לתכניות ולתקנות האחרות החלות על הקרקע, ובהעדר תכנית מאושרת לא ניתן לקיים את דרישתו של סעיף 145".

מאידך גיסא, אין הם נהנים מן ההסדרים והפיצויים, שנקבעו בסעיף 197 לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965, למקרה שנמנע מן האזרח, על-פי שיקול תכנוני, השימוש, ואשר היה רוצה לעשות ברכוש על-פי התפתחות העניינים הרגילה, כי עדיין לא אושרה התוכנית. כמו כן, חייב, בינתיים, בעל הקרקע, להמשיך בתשלום המסים ויתר התשלומים המגיעים בגין בעלותו באדמה.

המשיבות טוענות כי העיכוב אינו בשליטתם וכי הוא נוצר עקב הצורך לחזור ולתקן את לוח ההקצאות ולערוך אותו מחדש, דבר שאורך זמן.